
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 128 del 30/09/2013
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 3 settembre 2013, n. 1605
 
Accordo integrativo regionale per la disciplina dei rapporti con i medici specialisti pediatri ACN 29/luglio
2009 e ACN 8/7/2010. Approvazione integrazione.
 
 
L’Assessore alle politiche del Welfare, sulla base dell’istruttoria espletata dal Responsabile del
procedimento così come confermata dal Dirigente del Servizio, riferisce che:
 
- in data 17 giugno 2013, a seguito dei lavori ultimati dai Tavoli Tecnici, il Comitato Permanente
Regionale composto da Parte Pubblica e Parte Sindacale, ha siglato l’Accordo Integrativo Regionale per
la disciplina dei rapporti con medici specialisti pediatri, all. A) al presente provvedimento per farne parte
integrante e sostanziale, composto da n. 1(una) pagina, relativo all’ACN 29 luglio 2009;
- tale intesa, amplia il processo di miglioramento della qualità della medicina pediatrica, con particolare
riferimento diffusione capillare sul territorio della medicina pediatrica;
- l’accordo Regionale reso esecutivo con DGR n. 2290 del 29/12/2007, viene confermato ed integrato
con le precisazioni di cui all. A) e resterà in vigore in regime di prorogatio legis sino alla entrata in vigore
del nuovo accordo regionale.
 
“COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DELLA L.R. 28/01 e s.m. e i.”
La presente deliberazione non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e
dalla stessa non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale.
 
Il Dirigente del Servizio
Dr. Fulvio Longo
 
L’Assessore relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, propone alla Giunta
regionale, ai sensi della L.R. n. 7/97 art. 4, comma 4, lettera d), l’adozione del conseguente atto finale:
 
 
LA GIUNTA
 
udita la relazione e la conseguente proposta dell’ Assessore proponente;
 
Viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dall’Istruttore dell’Ufficio di Direzione del
Servizio Programmazione Assistenza Territoriale e Prevenzione, e dal Dirigente del Servizio PATP;
 
a voti unanimi espressi nei termini di legge:
 

1



 
DELIBERA
 
Per i motivi riportati in narrativa che fanno parte integrante del presente deliberato:
 
- di approvare le integrazioni dell’Accordo Integrativo Regionale, allegato A), composto da pagine n. 1
(una), del presente provvedimento qui richiamato, per costituirne parte integrante e sostanziale della
presente deliberazione riferito all’ACN 29 luglio 2009 e ACN 8 luglio 2010;
- di confermare l’accordo Regionale reso esecutivo con DGR n. 2290 del 29/12/2007, integrato con le
precisazioni di cui all. A) che resterà in vigore in regime di prorogatio legis sino alla entrata in vigore del
nuovo accordo regionale;
 
- di stabilire che gli effetti giuridici del presente provvedimento decorrono dalla data di pubblicazione sul
Bollettino ufficiale della Regione Puglia;
- di stabilire, altresì che l’Accordo in parola resterà in vigore in regime di prorogatio, fino alla stipula degli
Accordi Regionali previsti dal successivo Accordo Collettivo Nazionale qualora, quest’ultimo non ne
modifichi i contenuti sostanziali;
 
- di pubblicare il presente atto sul BURP.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Avv. Davide F. Pellegrino Dott. Nichi Vendola

2


